
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ШАРЫПОВО 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 21 «Золотой ключик» комбинированного вида» 

(МБДОУ № 21 «Золотой ключик») 

 

 

П Р И К А З 

23.05.2022 г.                                                                                                      № 33 

 

Об итогах работы педагогического совета № 5 

 

В соответствии с ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации», 

Положением о ВСОКО в МБДОУ №21 «Золотой ключик», решением 

педагогического совета № 5  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Работу педагогического коллектива по реализации годового плана работы за 

2022-2022 учебный год признать удовлетворительной. 

2. Утвердить аналитическую справку с адресными рекомендациями по 

результатам мониторинга показателей внутренней системы оценки качества 

образования в МБДОУ №21 «Золотой ключик» 

3. Утвердить комплекс мер, мероприятий на 2022-2023 учебный год по 

повышению качества образования в МБДОУ. 

Выстроить деятельность по устранению выявленных несоответствий, проблем. 

Ответственные: педагоги МБДОУ, Низсковских С.В., Ахмедзянова В.Н., в 

соответствии с утвержденными сроками. 

4. Педагогам групп усилить деятельность по снижению уровня заболеваемости 

и повышению уровня посещаемости детьми ДОУ в 2022-2023 учебном году. 

Ответственные педагоги групп, специалисты, постоянно. 

5. Деятельность рабочих групп «Юные волонтёры», «программа воспитания 

МБДОУ», «Мир дошкольника: детский сад, семья, социум», «Растим малышей» 

признать удовлетворительной. 

6. Деятельность групп, специалистов по реализации проектной деятельности с 

детьми во всех возрастных группах (кроме гр. Мальвина, проект не 

реализовывался) признать удовлетворительной. 

7. Продолжать совершенствовать развивающую предметно-пространственную 

среду в группах МБДОУ, через реализацию разработанных планов развития 

групп. Осуществлять корректировку разработанного планирования в 

соответствии с выявленными проблемами практики. Педагоги групп, 

специалисты, постоянно. 



8. Планы развития групп согласовать с председателями родительских 

комитетом групп МБДОУ. 

9. В 2022-2023 учебном году повысить количество детей, выпущенных из 

МБДОУ в школу с речевой нормой. Ответственные воспитатели групп 

компенсирующей направленности, учитель- логопед М.М. Лаптева, постоянно. 

 

 

Заведующая МБДОУ № 21 «Золотой ключик»                         М.Н. Ни 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2022-06-08T17:25:38+0800
	Ни Маргарита Николаевна




